
 

          1 
 

    Smlouva o dílo 
 

   č. D/3789/2020/KH 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále též jako „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
 
Objednatel:  Zlínský kraj 
   Zastoupen: Jiřím Čunkem, hejtmanem 

Sídlo: tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
IČ: 70891320 
DIČ: CZ70891320 

   Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Zlín 
                                 Číslo účtu: 2786182/0800  
 
 
 
Zhotovitel:  TISK CENTRUM s.r.o. 

Zastoupen: Jaroslavem Hradilem – jednatelem společnosti 
Sídlo: Bratislavská 855/48, 602 00 Brno 
IČO:   26263564 
DIČ:   CZ26263564 
Bankovní spojení: ČSOB a.s.  
Číslo účtu: 220752722/0300 

 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro 
objednatele dílo v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 
1.2 Předmět a rozsah díla dle této smlouvy je definován v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 

této smlouvy. 
 
1.3 Součástí předmětu smlouvy jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které 

však jsou k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své 
kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném 
případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla. 

 
1.4  Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele provést na svůj náklad a na své nebezpečí dotisk 

jakékoliv části díla, a to za cenu za kus podle čl. III. odst. 3.2 této smlouvy. Objednatel vyzve 
vždy k dotisku nejméně 20 % původního množství příslušné části díla.  

 
 

II. Doba plnění 
 

2.1 Zhotovitel se zavazuje dílo (jednotlivé části díla) řádně zhotovit a předat objednateli 
v termínech uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
V případě dotisku je termín dodání části díla stanoven nejméně na 7 kalendářních dnů od 
výzvy objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 
2.2 Objednatel se zavazuje, že řádně provedené dílo převezme a zaplatí zhotoviteli dohodnutou 

cenu podle čl. III. této smlouvy. 
 
 
 

 



 

          2 
 

III. Cena díla 
 

3.1 Cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla v rozsahu dle čl. 1 a v 
ostatních ustanoveních této smlouvy  

3.2 Celková cena za zhotovení díla činí: 
 192 300 Kč bez DPH 
                (slovy:  sto devadesát dva tisíce tři sta korun českých) 
 

225 350 Kč včetně DPH 
   (slovy:  dvě sta dvacet pět tisíc tři sta padesát korun českých) 

 
Cena za jednotlivé části díla činí: 

 
  1. část – 66 400 Kč bez DPH, 73 040 Kč včetně DPH; cena za 1 ks 91,30 Kč včetně DPH 
  2. část –   7 450 Kč bez DPH,  9 000 Kč včetně DPH; cena za 1 ks  1,80  Kč včetně DPH                                                                                      
  3. část – 32 450 Kč bez DPH, 39 250 Kč včetně DPH; cena za 1 ks  7,85 Kč včetně DPH 
  4. část – 86 000  Kč bez DPH,104 060 Kč včetně DPH,cena za 1 ks 104,06 Kč včetně DPH 
 
I včetně případných dotisků nepřesáhne celková cena díla 500 000 Kč bez DPH. 
 
 

3.3 Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a 
včasnému provedení díla. 

 
IV. Platební podmínky 

 
4.1 Podkladem pro úhradu ceny za provedenou část díla bude faktura vystavená zhotovitelem 

do 7 dnů po převzetí řádně provedené části díla dle přílohy č. 1 této smlouvy objednatelem. 
 
4.2 Vystavená faktura bude splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli na výše 

uvedený bankovní účet zhotovitele. 
 
4.3 Faktura bude obsahovat náležitosti podle zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané 

hodnoty. 
 
4.4 Nesplatnou fakturu je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli, jestliže neobsahuje náležitosti 

podle odst. 4.3 nebo jestliže fakturovaná cena neodpovídá rozsahu převzatého díla. Nová 
30denní lhůta splatnosti pak začne běžet doručením opravené faktury. 

 
V. Podmínky a způsob provedení díla 

 
5.1 Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci jednotlivých částí díla dle přílohy č. 1 této smlouvy na 

základě předání specifikace a pokynů k tisku, které se vždy uskuteční v sídle objednatele. 
Současně předá objednatel zhotoviteli tiskové podklady ve formátu PDF a PS a maketu 
publikace (dále jen „podklady“), podle kterých je zhotovitel povinen dílo realizovat. 
Objednatelem předané podklady je zhotovitel oprávněn použít pouze pro účely provádění 
díla dle této smlouvy, tyto podklady není oprávněn zveřejňovat, ani jinak využívat pro své 
potřeby nebo pro své podnikatelské činnosti. 

 
5.2 Před samotnou realizací díla zástupce zhotovitele fyzicky dodá do sídla objednatele nátisky 

publikací u všech částí díla dle přílohy č. 1 této smlouvy. Pokud zástupce objednatele shledá 
v nátiscích nedostatky, je zástupce zhotovitele povinen bezodkladně dodat opravené nátisky 
(nejpozději do třetího pracovního dne). Tento postup se opakuje až do chvíle, kdy jsou 
nátisky zástupcem objednatele schváleny bez připomínek. 

 
5.3 Po odsouhlasení definitivní podoby díla objednatelem (autorizace) je zhotovitel povinen dílo 

dokončit a předat objednateli v termínech uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.  
 
5.4 Publikace 1) a 4) dle přílohy č. 1 této smlouvy je zhotovitel povinen realizovat přímo, tedy 

nikoliv prostřednictvím subdodavatelů.  



 

          3 
 

 
 

VI. Předání a převzetí díla 
 

6.1         Zhotovitel je povinen po řádném dokončení díla (jednotlivých částí díla) předmět díla předat 
objednateli v jeho sídle. Zhotovitel je povinen objednatele vyzvat k převzetí a předat 
jednotlivé části díla nejpozději v poslední den lhůty k provedení dané části díla podle termínů 
uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
 

VII. Odpovědnost za vady, záruční podmínky a reklamace 
 

7.1 Poté, co zhotovitel předá dílo objednateli, má objednatel 15 pracovních dnů na to, aby dílo 
prohlédl a konstatoval, zda-li dílo odpovídá výsledku určenému v této smlouvě. Sdělí-li 
objednatel písemně zhotoviteli, že dílo odpovídá výsledku určenému v této smlouvě, považuje 
se dílo okamžikem doručení tohoto sdělení zhotoviteli za převzaté a zhotovitel je oprávněn 
vystavit daňový doklad dle čl. IV. této smlouvy.   

 
7.2 Konstatuje-li však objednatel, že dílo neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě, je 

zhotovitel povinen ve lhůtě 15 dnů upravit dílo dle pokynů objednatele tak, aby dílo 
odpovídalo předmětu smlouvy dle čl. I. této smlouvy.  

 
7.3.  Následně zhotovitel předá dílo objednateli, přičemž postup dle odst. 7.1 a 7.2 tohoto článku 

se opakuje. Neodpovídá-li však opět dílo výsledku určenému ve smlouvě, je objednatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy, přičemž zhotovitel v případě odstoupení objednatele od 
smlouvy nemá nárok na úhradu části díla, která neodpovídá výsledku dohodnutému ve 
smlouvě. Nevyužije-li objednatel práva na odstoupení, je zhotovitel povinen v objednatelem 
stanovené lhůtě upravit dílo dle pokynů objednatele tak, aby odpovídalo tomu, co bylo 
dohodnuto v této smlouvě, přičemž postup dle odst. 7.1 a 7.2 se opakuje. 

 
7.4 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu a za podmínek stanovených 

touto smlouvou, právními předpisy a závaznými technickými normami.   
 
7.5 Není-li dále uvedeno jinak, poskytuje zhotovitel objednateli záruku v délce 24 měsíců. 

Objednatel bere na vědomí, že zhotovené dílo v rámci poskytnuté záruky podléhá 
povětrnostním vlivům (povětrnostní vlhkost, teplota, sluneční záření) a záruka za jakost je 
odvislá od působení těchto vlivů na zhotovené dílo, způsobu uskladnění a manipulace. 
Zhotovitel v záruční době neodpovídá za vady, které vzniknou neodbornou manipulací se 
zhotoveným dílem způsobenou objednatelem nebo třetí osobou. Záruční doba začíná běžet 
dnem předání díla podle čl. VI. této smlouvy.  

 
7.6 V případě zjištění vady po předání zhotoveného díla se záruční doba prodlužuje o dobu 

počítanou od zjištění vady až do jejího odstranění.  
 
7.7 Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět této smlouvy v době jeho předání 

zhotovitelem a převzetí objednatelem a vady, které se vyskytnou v záruční době. Za vady 
vzniklé po této době zhotovitel odpovídá pouze, jestliže byly způsobeny porušením jeho 
povinností.  

 
7.8 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých 

objednatelem, jestliže zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré odborné péče zjistit jejich 
nevhodnost nebo na jejich nevhodnost objednatele řádně předem upozornil, ale ten na jejich 
použití trval. 

 
7.9 Zhotovitel neodpovídá za vady prokazatelně způsobené nesprávnou manipulací ze strany 

objednatele po předání díla a za vady způsobené nekvalifikovanými zásahy na straně 
objednatele. Do konce záruční doby má však povinnost vady odstranit na žádost objednatele 
a na jeho náklady.  

 



 

          4 
 

7.10 Na vady a nedodělky, které objednatel zjistil až po převzetí díla, je objednatel povinen 
nejpozději do 7 dnů od jejich zjištění písemně upozornit zhotovitele a vyzvat jej k jejich 
odstranění.  

 
7.11 Zhotovitel se zavazuje uplatněné vady a nedodělky odstranit nejpozději do 14 dnů od 

provedeného písemného upozornění. Jde-li o vadu neodstranitelnou, která však nebrání 
řádnému užívání díla, má objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny díla nebo jeho části. 

 
7.12 Zhotovitel dále prohlašuje, že v době předání a převzetí nebude mít dílo právní vady. 
 
7.13 Náklady na odstranění vad a nedodělků, za které je odpovědný zhotovitel, zahrnující 

zejména cenu opravy díla, náklady na pracovní síly při opravě, náklady na dopravu a další 
náklady vzniklé v souvislosti s vadou či nedodělkem a jejich odstraněním, je povinen z titulu 
své odpovědnosti uhradit zhotovitel. 

 
7.14 Objednatel je oprávněn případnou vadu díla odstranit, jestliže dá zhotovitel k takové opravě 

písemný souhlas nebo jestliže zhotovitel bez závažného důvodu vady neodstranil ve lhůtě 
do 14 dnů od nahlášení vady, a to na náklad zhotovitele a bez újmy na svých právech ze 
záruky podle této smlouvy. 

 
 

VIII.  Vlastnická práva a nebezpečí škody na díle 
 

8.1         Zhotovitel je vlastníkem díla (jednotlivých částí díla) a nese nebezpečí škody na něm až do 
okamžiku jeho převzetí objednatelem v souladu s čl. VII. odst. 7.1, kdy nebezpečí škody i 
vlastnické právo k dílu přechází na objednatele. 

 
 

IX. Smluvní sankce 
 

9.1 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu  
ve výši: 
a) 0,5 % z  ceny za část díla podle čl. III. odst. 3.2 této smlouvy za každý kalendářní den 
prodlení oproti příslušnému termínu provádění a/nebo předání dané části díla. 
b) 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ neoprávněného použití podkladů předaných 
zhotoviteli objednatelem dle článku V. odst. 5.1 této smlouvy. 
c) 1.000,- Kč denně za prodlení s odstraněním vady nebo nedodělku, za které odpovídá 
zhotovitel, pokud ji neodstraní do 14 dnů od doručení reklamace dle článku VII. této 
smlouvy. 
 

9.2 Právo na náhradu škody způsobené nesplněním povinností, za něž se sjednává smluvní 
pokuta, není tímto článkem dotčeno. Smluvní strana je však oprávněna požadovat pouze 
náhradu škody přesahující smluvní pokutu. 

 
9.3 Smluvní pokuty jsou splatné dnem, kdy na ně vznikl právní nárok.  
 
9.4   Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost zaplatit smluvní pokutu. 
 
9.5 Smluvní strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení s úhradou peněžitého plnění 

povinnost zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den 
prodlení. 

9.6 Smluvní strana, které vznikne právo na smluvní pokutu, může od jejího vymáhání na základě 
své vůle upustit. Toto rozhodnutí musí být na straně objednatele schváleno příslušným 
orgánem Zlínského kraje. 

 
 
 
 
 
 



 

          5 
 

X. Odstoupení od smlouvy 
 

10.1 Tato smlouva zanikne splněním závazku § 1908 občanského zákoníku nebo před uplynutím 
lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran - jednostranným 
právním úkonem, tj. odstoupením od smlouvy. Dále může tato smlouva zaniknout dohodou 
smluvních stran. Návrhy na zánik smlouvy dohodou je oprávněna vystavit kterákoliv ze 
smluvních stran. 

 
10.2      Každá ze smluvních stran této smlouvy je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě 

jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou. 
 
10.3 Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje zejména: 

a) jestliže zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem a tento postup nebo dosavadní 
výsledek provádění díla vedou nepochybně k vadnému plnění (zejména realizuje dílo, aniž 
by podoba díla byla objednatelem odsouhlasena (čl. V odst. 5.2. této smlouvy), 
b) jestliže je zhotovitel v prodlení s předáním části díla podle této smlouvy trvajícím déle než 
2 dny, 
c) jestliže část díla není způsobilá k převzetí.  
 

10.4 Za podstatné porušení této smlouvy objednatelem se považuje zejména: 
a) jestliže je objednatel v prodlení s převzetím části díla trvajícím déle než 7 dnů, 
b) jestliže je objednatel i přes opakované urgence zhotovitele v prodlení s úhradou faktury 
trvajícím déle než 7 dnů. 
 

10.5 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy. 
 
10.6 Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této 

smlouvy. 
 
 

XI. Ostatní ujednání 
 

11.1  Zhotovitel prohlašuje, že: 
 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 

smlouvy (dále jen „daň“), 
 mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 

nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
 úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 
 úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 

převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 
 nebude nespolehlivým plátcem, 
 bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou 

činnost, 
 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 

poskytnutí úplaty na plnění, bude o něm zveřejněna správcem daně skutečnost, že je 
nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění, bude zjištěna nesrovnalost v registraci jeho bankovního 
účtu určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel daň z 
přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

 
11.2 Jakékoliv vícepráce a jejich cena musejí být odsouhlaseny objednatelem formou písemného 

dodatku k této smlouvě. 
 
11.3 Za vícepráce se považují takové práce, které přesahují smluvní závazky zhotovitele podle 

této smlouvy a jejichž provedení nemá vliv na řádné včasné provedení smluveného 



 

          6 
 

předmětu díla podle přílohy č. 1 této smlouvy nebo které nemohl zhotovitel při vynaložení 
veškeré odborné péče, kterou lze na něm požadovat, předvídat ani jim zabránit.     

                                                    
11.4 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků. 
 

11.5 Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi 
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně a místně příslušným soudem, dle 
příslušných ustanovení občanského soudního řádu.  

 
XII. Závěrečná ustanovení 

 
12.1 Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 
 
12.2 Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k 

právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

 
12.3 Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a tři 

objednatel. 
 
12.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
12.5 Smluvní strany se dohodly, že Zlínský kraj v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému 

uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy 
Zlínský kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu. 

 
12.6  Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Předmět a rozsah díla. 
 
 
Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
Datum: 13. 7. 2020   Usnesení č.: 520/R18/20 
 
 
 
Ve Zlíně dne 17. 8. 2020      V Brně dne 27. 7. 2020 
 
 
 
.......................................................   ....................................................... 
               za objednatele                             za zhotovitele 
      Jiří Čunek – hejtman      Jaroslav Hradil – jednatel společnosti 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

          7 
 

 
 
Příloha č. 1 - Předmět a rozsah díla 
 
1) Ohrožený svět bezobratlých Zlínského kraje 
 

- náklad: 800 kusů 
- rozsah: obálka + předsádky + 180 stran bloku 
- výsledný formát: 170 mm x 240 mm, orientace na výšku 

 
Obálka: 4 strany 

- potah: 4 (CMYK) + matné lamino / 0, potahový papír  
- předsádka přední + zadní: tisk 4 (CMYK) / 0, cca 120 g/m2 ofsetový papír 

 
Blok: 180 stran 

- papír: 135 g/m2 lesklá křída 
- tisk na spadání: 4 (CMYK) / tisk 4 (CMYK) 

 
Knihařské zpracování: 

- vazba V8a - šitá, knihařská lepenka 2,5 mm, kulatý hřbet 
 
Ostatní: 

- kalibrovaný nátisk obálky a 5 stran bloku (strany určí objednatel) 
 
Termín dodání díla:  

- do 21 kalendářních dnů od odsouhlasení definitivní podoby díla objednatelem 
 
 
2) Sociální služby v případě zhoršení zdravotního stavu 
 

- náklad: 5 000 kusů 
- rozsah: 4 strany  
- výsledný formát: A5 (formát A4 přeložený napůl), orientace na výšku 

 
- papír: 150 g/m2 lesklá křída 
- tisk na spadání: 4 (CMYK) / 4 (CMYK) 

 
Ostatní: 

- kalibrovaný nátisk všech stran 
 
Termín dodání díla:  

- do 5 kalendářních dnů od odsouhlasení definitivní podoby díla objednatelem 
 
3) Praktické informace pro obyvatele Zlínského kraje v sociální oblasti 
 

- náklad: 5 000 kusů 
- rozsah: 4 strany obálka + 32 stran bloku 
- výsledný formát: C5 (orientace na výšku) 

 
Obálka: 4 strany 
 

- papír: 250 g/m2 matná křída 
- tisk na spadání: 4 (CMYK) / 4 (CMYK) 

 
Blok: 32 stran 
 

- papír: 150 g/m2 matná křída 
- tisk na spadání: 4 (CMYK) / 4 (CMYK) 

 
 



 

          8 
 

Ostatní: 
- kalibrovaný nátisk obálky a 3 stran bloku (strany určí objednatel) 

 
Knihařské zpracování: 

- vazba V1  
 
Termín dodání díla:  

- do 10 kalendářních dnů od odsouhlasení definitivní podoby díla objednatelem 
 
 
4) Zlínský kraj v lidové písni – II. (Okres Zlín) 
 

- náklad: 1 000 kusů 
- rozsah: 4 strany obálka + 200 stran bloku 
- výsledný formát: 210 x 210 mm 

 
Obálka: 4 strany 

- papír: 350 g/m2, matná křída + matné lamino 
- tisk na spadání: 4 (CMYK) / 4 (CMYK) 

 
Blok: 200 stran 

- papír: ofset 110 g/m2  
- tisk na spadání: 4 (CMYK) / 4 (CMYK) 

 
Knihařské zpracování: 

- kroužková vazba 
 
Ostatní: 

- kalibrovaný nátisk obálky a 3 stran bloku (strany určí objednatel) 
 
Termín dodání díla:  

- do 21 kalendářních dnů od odsouhlasení definitivní podoby díla objednatelem 


